發3,750,000股股份（經計及因股份合併而調整尚未行使票據之影響）。因此，本
公司擁有發行最多 67,674,563股股份之尚未動用一般授權。一般授權足夠用作

– 5 –

於完成後配發及發行所有配售股份。因此，發行配售股份毋須待股東進一步批
准。於配發及發行全部配售股份後，一般授權將獲動用約99.99%。

終止

倘配售代理合理認為已出現下列情況，可於諮詢本公司後，於截至完成日期上
午八時正前隨時向本公司發出書面通知以終止配售協議：

(1) 香港出現國家、國際、金融、外匯管制、政治、經濟狀況之任何變動而配售
代理合理認為其將會對完成配售事項造成重大不利影響；或

(2) 本公司違反其於配售協議作出之任何保證、聲明及承諾且配售代理有合
理理據認為有關違反對配售事項而言屬重大；或

(3) 市況存在任何重大變動（不論是否構成一系列變動之一部分）而配售代理
合理認為其將會對配售事項造成重大影響或損害或令進行配售事項屬不
智或不宜。

於終止配售協議後，訂約方之所有責任將告無效及失效，且任何一方概不得就
配售協議所產生或與其有關的任何事件或事項向另一方提出任何索償，惟就
任何先前違反配售協議下之任何義務除外。

配售事項之理由及裨益以及所得款項用途

本集團主要從事石油及化學品貿易業務。

假設所有配售股份獲悉數配售，則配售事項所得款項總額將約為 17,390,000港
元。所得款項淨額（經扣除配售事項附帶之所有相關開支（包括但不限於配售佣
金、法律開支及支銷）約 900,000港元後）估計約為 16,500,000港元。本公司擬將配
售事項所得款項淨額中約2,500,000港元用於償還於截至二零一九年三月三十一
日止財政年度到期的承兌票據的利息、10,000,000港元用於償還債券利息及餘
下結餘約4,000,000港元用於本集團之一般營運資金。

– 6 –

下表載列分配為本集團一般營運資金之配售事項所得款項淨額之擬定用途明
細：

詳情

所得款項

淨額擬定

用途 概約金額
（千港元）

租金開支及一般行政開支 1,000

董事酬金及員工成本 1,000

法律及專業費用 2,000

總計 4,000

董事認為，配售事項為就本集團業務營運及結付本集團尚欠負債而籌集額外
資金之機會。配售事項將增強本集團之財務狀況及擴大本公司之股東基礎，從
而提高股份流通性及為本集團提供營運資金，以應付其財務責任。

董事認為，配售協議乃本公司與配售代理經公平磋商後按一般商業條款訂立，
而配售協議之條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，並符合本公司及股東
的整體利益。

股權架構變動

本公司於配售事項後的股權架構變動如下（假設自本公告日期至緊隨完成後，
本公司之已發行股本並無其他變動）：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後（假設

悉數配售全部配售股份）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

鄒東海先生 35,000,000 9.80% 35,000,000 8.24%

何俊傑博士 3,127,500 0.88% 3,127,500 0.74%

鄭健鵬博士 2,640,000 0.74% 2,640,000 0.62%

公眾股東

承配人 – – 67,670,000 15.93%

其他公眾股東 316,355,318 88.58% 316,355,318 74.47%

總計 357,122,818 100.00% 424,792,818 100.00%

– 7 –

本公司於過去十二個月進行之股本集資活動

以下載列本公司於緊接本公告日期前過往 12個月進行之集資活動：

初步公告日期 事項

所得款項

淨額（概約）

所得款項淨額

擬定用途

所得款項淨額

實際用途（調整為

實際所得款項淨額）

二零一八年

六月二十二日
配售1,000,000,000

股股份
估計所得

款項淨額：
39,650,000港元

實際所得

款項淨額：
39,750,000港元

(i) 約28,900,000港元
用於償還於截至
二零一九年三月
三十一日止財政
年度到期的承兌
票據；

(ii) 約2,250,000港 元
用於償還債券利
息；及

(iii) 約8,500,000港 元
用作本集團一般
營運資金，其中
約2,127,000港 元
用作租金開支及
一般行政開支；
約5,210,000港 元
用作董事薪酬及
員工成本；及約
1,163,000港 元 用
作法律及專業費
用。

(i) 約28,200,000港元
用於償還於截至
二零一九年三月
三十一日止財政
年度到期的承兌
票據，而餘額將
按 擬 定 用 途 動
用；

(ii) 已按擬定用途動
用；

(iii) 約4,270,000港 元
用 作 租 金 開 支
及 一 般 行 政 開
支； 約 1,030,000

港 元 用 作 董 事